3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

湖南科创信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

（1）股东和债权人权益保护

公司建立了健全的投资者权益保护机制：制度中明确规定了投资者应当享有的各项权利，设置了监事会、审计委员会、

独立董事及董事会秘书等机构及相应人员，执行、监督各项投资者权益保护机制，形成了涵盖保障投资者收益分配权、维护

投资者知情权、保证投资者决策参与权、监督规范控股股东、董事、监事、高级管理人员行为等方面的长效投资者权益保护

机制体系。

公司严格按照《公司法》、《证券法》等法律法规及《公司章程》的有关规定，依法召开股东大会，认真履行信息披露

义务，确保公开披露的信息真实、准确、完整、及时。通过接听投资者来电、投资者关系互动平台、投资者网上接待日活动、

业绩网上说明会等多种方式与投资者进行沟通交流，使投资者能更深入全面地了解公司。

报告期内，公司无任何形式的对外担保事项，公司不存在大股东及关联方占用公司资金的情形，亦不存在将资金直接或

间接地提供给大股东及关联方使用等情形。

（2）职工权益保护

公司始终坚持“以人为本”的核心价值观，致力于培养员工的认同感和归属感，实现员工与企业共同成长。公司严格按照

《中华人民共和国劳动合同法》和有关劳动法律法规等规定，与员工签订劳动合同，并严格执行相应的劳动用工规定和社会

保障制度，尊重员工，为员工提供健康、安全、舒适的工作环境，保障员工合法权益。同时，公司通过不断完善福利政策，

关怀员工，努力为员工营造优良的技术创新环境，使员工能更好地实现自我价值。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南科创信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,705,999 75.00%   48,794,199 -36,072,773 12,721,426 82,427,425 52.17%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 6,979,127 7.51%   4,885,389 0 4,885,389 11,864,516 7.51%

3、其他内资持股 62,726,872 67.49%   43,908,810 -36,072,773 7,836,037 70,562,909 44.66%

其中：境内法人持股 7,574,666 8.15%   5,302,266 -12,876,932 -7,574,666 0 0.00%

   境内自然人持股 55,152,206 59.34%   38,606,544 -23,195,841 15,410,703 70,562,909 44.66%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 23,240,000 25.00%   16,268,000 36,072,773 52,340,773 75,580,773 47.83%

1、人民币普通股 23,240,000 25.00%   16,268,000 36,072,773 52,340,773 75,580,773 47.83%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 92,945,999
100.00

%
  65,062,199 0 65,062,199

158,008,19

8

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2017年度利润分配方案，本次利润分配方案实施完毕后，公司总股本由92,945,999股增加至

158,008,198股。具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《湖南科创信息技术股份有限公司2017年度利润分配实施公告》（公

告编号：2018-029）。

报告期内，公司解除限售股份的数量为36,238,523股，占公司总股本的22.93%。其中，戴志扬先生持有公司股份数量

221,000股（占公司总股本的0.14%），由于戴志扬先生担任本公司监事，其本次实际可上市流通股数量为本次解除限售数量

的25%，即55,250股。报告期末，公司有限售条件股份数为82,427,425股。具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《湖南科

创信息技术股份有限公司关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2018-043）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

湖南科创信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

《关于公司2017年度利润分配的预案》已经公司于2018年5月16日召开的2017年年度股东大会审议通过，同意以总股本

92,945,999股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增7股，共计转增65,062,199股。2017年年度股东大会决议公告详见